



MUNICIPALIDAD DE FRAM

LISTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA DE INGRESOS DEL 2º CUATRIMESTRE DEL AÑO 2024
SOBRE MOVIMIENTOS DEL 01/05/2024 HASTA EL 31/08/2024

Ejecucion General

| Gr | Sg | Or | Of | FF | OF | Descripción de la Cuenta | Presupuesto Inicial | Modificación | Presupuesto Vigente | Acumulado Cuatrimestre Vencido | Mayo | Junio | Julio | Agosto | Acumulado Cuatrimestre Actual | Total Devengado | Total Recaudado | % |
|-----|-----|-----|-----|----|----|---|---------------------|---------------|---------------------|--------------------------------|-------------|-------------|-------------|---------------|-------------------------------|-----------------|-----------------|--------|
| | | | | | | TOTAL DE INGRESOS | 10.493.047,904 | 1.593.851,346 | 12.086.899,890 | 5.101.322,241 | 488.237,514 | 573.116,318 | 504.722,211 | 2.662.983,181 | 4.229.059,224 | 9.330.381,565 | 9.330.381,565 | 77,19 |
| 100 | | | | | | INGRESOS CORRIENTES | 6.278.359,371 | 112.015,514 | 6.890.374,885 | 2.977.781,135 | 289.211,497 | 289.211,497 | 504.722,211 | 655.719,120 | 2.032.769,246 | 5.010.550,381 | 5.010.550,381 | 78,32 |
| 100 | 110 | | | | | INGRESOS TRIBUTARIOS | 4.263.860,615 | 0 | 4.263.860,615 | 2.124.505,977 | 174.316,004 | 443.014,806 | 415.675,532 | 181.986,193 | 1.215.002,535 | 3.339.508,512 | 3.339.508,512 | 78,32 |
| 100 | 110 | 112 | | | | Impuestos sobre la Propiedad | 1.915.860,615 | 0 | 1.915.860,615 | 645.277,932 | 90.912,458 | 217.666,117 | 106.829,059 | 83.922,234 | 499.329,868 | 1.144.607,800 | 1.144.607,800 | 59,74 |
| 100 | 110 | 112 | 001 | | | Impuesto Inmobiliario | 1.050.000,000 | 0 | 1.050.000,000 | 487.717,614 | 47.256,243 | 58.691,344 | 46.406,244 | 52.774,403 | 205.228,234 | 692.945,848 | 692.945,848 | 65,99 |
| 100 | 110 | 112 | 003 | | | Impuesto Adicional a los Baldíos | 40.000,000 | 0 | 40.000,000 | 3.711,382 | 103,595 | 346,536 | 111,087 | 397,953 | 899,171 | 4.610,503 | 4.610,503 | 11,53 |
| 100 | 110 | 112 | 004 | | | Impuesto de Patente a los Ruidos | 360.000,000 | 0 | 360.000,000 | 113.582,480 | 35.823,146 | 152.091,605 | 38.066,219 | 9.904,879 | 235.885,949 | 346.468,329 | 346.468,329 | 97,07 |
| 100 | 110 | 112 | 005 | | | Impuesto a la Construcción o Edificio | 70.000,000 | 0 | 70.000,000 | 10.005,947 | 7.379,474 | 5.405,000 | 7.504,179 | 14.942,718 | 36.231,371 | 45.237,318 | 45.237,318 | 64,62 |
| 100 | 110 | 112 | 006 | | | Impuesto al Fraccionamiento de Tierra | 172.338,120 | 0 | 172.338,120 | 14.287,607 | 250,000 | 1.131,632 | 3.498,232 | 5.962,281 | 10.842,165 | 25.129,772 | 25.129,772 | 14,58 |
| 100 | 110 | 112 | 007 | | | Impuesto a la Transferencia de Bienes Raíces | 223.522,495 | 0 | 223.522,495 | 15.972,952 | 0 | 0 | 11.243,078 | 0 | 11.243,078 | 27.216,030 | 27.216,030 | 12,18 |
| 100 | 110 | 113 | | | | Impuestos Internos sobre Bienes y Servicios | 1.457.000,000 | 0 | 1.457.000,000 | 1.027.429,793 | 52.564,520 | 159.261,690 | 261.987,819 | 42.626,626 | 516.440,655 | 1.548.870,448 | 1.548.870,448 | 105,96 |
| 100 | 110 | 113 | 006 | | | Impuestos a los Espectáculos Públicos y a los Juegos de Entretenimiento y de Azar | 4.000,000 | 0 | 4.000,000 | 0 | 0 | 0 | 200,000 | 0 | 200,000 | 200,000 | 200,000 | 5,00 |
| 100 | 110 | 113 | 007 | | | Impuestos de Patente a la Profesión, Comercio e Industria | 1.660.000,000 | 0 | 1.660.000,000 | 882.606,111 | 13.900,745 | 625.665,997 | 225.340,517 | 7.208,253 | 376.427,510 | 1.258.127,621 | 1.258.127,621 | 119,82 |
| 100 | 110 | 113 | 013 | | | Impuesto a la Publicidad o Protaganda | 30.000,000 | 0 | 30.000,000 | 20.509,182 | 1.406,275 | 2.513,693 | 4.754,002 | 518,875 | 9.192,845 | 29.666,027 | 29.666,027 | 98,99 |
| 100 | 110 | 113 | 014 | | | Impuesto a las Operaciones de Crédito | 3.000,000 | 0 | 3.000,000 | 0 | 0 | 0 | 1.206,800 | 0 | 1.206,800 | 1.206,800 | 1.206,800 | 40,23 |
| 100 | 110 | 113 | 016 | | | Impuesto al Transporte Público de Pasajeros | 15.000,000 | 0 | 15.000,000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0,00 |
| 100 | 110 | 113 | 017 | | | Impuesto al Registro de Marcas y Señales de Hacienda y Legalización de Documentos | 1.000,000 | 0 | 1.000,000 | 4.031,000 | 503,000 | 1.270,000 | 614,000 | 300,000 | 2.687,000 | 6.718,000 | 6.718,000 | 55,98 |
| 100 | 110 | 113 | 018 | | | Impuesto en Papel Sellado y Estampillas Municipales | 12.000,000 | 0 | 12.000,000 | 4.031,000 | 503,000 | 1.270,000 | 614,000 | 300,000 | 2.687,000 | 6.718,000 | 6.718,000 | 55,98 |
| 100 | 110 | 113 | 020 | | | Impuesto de Cementerios | 2.000,000 | 0 | 2.000,000 | 286,500 | 206,500 | 32,000 | 53,500 | 242,500 | 534,500 | 821,000 | 821,000 | 41,05 |
| 100 | 110 | 113 | 027 | | | Impuesto al Fianamiento | 340.000,000 | 0 | 340.000,000 | 120.609,000 | 32.568,000 | 29.840,000 | 29.817,000 | 34.267,000 | 126.492,000 | 247.101,000 | 247.101,000 | 72,68 |
| 100 | 110 | 119 | | | | Otros Ingresos Tributarios | 891.000,000 | 0 | 891.000,000 | 451.798,252 | 30.839,026 | 66.086,999 | 46.858,654 | 55.447,333 | 199.222,012 | 651.030,264 | 651.030,264 | 73,07 |
| 100 | 110 | 119 | 001 | | | Contribución Especial Adicional al Impuesto Inmobiliario Ley N° 3966/10 | 105.000,000 | 0 | 105.000,000 | 50.015,612 | 4.951,419 | 5.865,649 | 4.635,433 | 5.269,603 | 20.722,104 | 70.737,716 | 70.737,716 | 67,37 |
| 100 | 110 | 119 | 008 | | | Contribución especial adicional al Impuesto de Patente de Rodados (Art. 166 Inc. b) Ley 3966/10 | 36.000,000 | 0 | 36.000,000 | 11.247,748 | 3.335,816 | 14.129,664 | 3.713,122 | 973,489 | 22.152,091 | 33.399,839 | 33.399,839 | 92,78 |
| 100 | 110 | 119 | 003 | | | Multas | 50.000,000 | 0 | 50.000,000 | 13.901,266 | 1.161,826 | 1.204,700 | 2.330,610 | 4.168,164 | 8.865,300 | 22.766,566 | 22.766,566 | 45,53 |
| 100 | 110 | 119 | 005 | | | Contribución para Conservación de Pavimentos | 450.000,000 | 0 | 450.000,000 | 222.794,767 | 13.604,367 | 39.726,517 | 24.366,737 | 92.188,491 | 103.886,112 | 326.680,879 | 326.680,879 | 72,60 |
| 100 | 110 | 119 | 006 | | | Contribución por Obras Municipales que Producen Valoración Inmobiliaria | 250.000,000 | 0 | 250.000,000 | 153.838,659 | 7.785,598 | 11.160,469 | 11.812,752 | 12.847,586 | 43.606,405 | 197.445,264 | 197.445,264 | 78,98 |
| 100 | 130 | | | | | INGRESOS NO TRIBUTARIOS | 722.000,000 | 0 | 722.000,000 | 355.638,659 | 30.107,674 | 71.317,839 | 58.155,379 | 26.895,206 | 186.476,098 | 542.114,667 | 542.114,667 | 75,09 |
| 100 | 130 | | | | | Tasas y Derechos | 717.000,000 | 0 | 717.000,000 | 353.515,767 | 29.225,873 | 70.453,839 | 57.947,379 | 26.895,206 | 184.522,297 | 538.038,064 | 538.038,064 | 75,04 |
| 100 | 130 | 132 | | | | Tasas Varías - Fianamiento al deporte | 15.000,000 | 0 | 15.000,000 | 7.380,000 | 705,100 | 960,000 | 655,000 | 455,000 | 2.775,000 | 10.155,000 | 10.155,000 | 67,70 |
| 100 | 130 | 137 | | | | Tasa por Servicios de Saludidad | 12.000,000 | 0 | 12.000,000 | 49.928,892 | 13.500,000 | 13.500,000 | 9.199,000 | 7.205,000 | 30.219,000 | 80.155,000 | 80.155,000 | 100,31 |

Lic. Miryam Duarte
Tesorera
Municipalidad de Fram

Lic. Marcos Segovia
Director de Administración y Finanzas
Municipalidad de Fram

MUNICIPALIDAD DE FRAM



MUNICIPALIDAD DE FRAM

LISTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA DE INGRESOS DEL 2º CUATRIMESTRE DEL AÑO 2024
SOBRE MOVIMIENTOS DEL 01/05/2024 HASTA EL 31/08/2024

Ejecución General

| Gr | Sg | Dr | Dt | Fc | Cf | Descripción de la Cuenta | Presupuesto Inicial | Modificación | Presupuesto Vigente | Acumulado Cuatrimestre Vencido | Mayo | Junio | Julio | Agosto | Acumulado Cuatrimestre Actual | Total Devengado | Total Recaudado | % |
|-----|-----|-----|-----|----|-----|--|---------------------|--------------|---------------------|--------------------------------|------------|------------|------------|-------------|-------------------------------|-----------------|-----------------|--------|
| 100 | 130 | 132 | 022 | 30 | 001 | Tasa por Comestible e Insumos de Bases y Mandados | 90.000.000 | 0 | 90.000.000 | 83.446.094 | 1.615.573 | 8.591.145 | 16.189.276 | 487.072 | 27.237.586 | 116.764.060 | 110.764.060 | 122,00 |
| 100 | 130 | 132 | 023 | 30 | 001 | Tasa por Inspección de Instalaciones | 10.000.000 | 0 | 10.000.000 | 2.895.040 | 650.000 | 500.000 | 1.235.000 | 1.525.000 | 3.910.000 | 6.805.000 | 6.805.000 | 68,05 |
| 100 | 130 | 132 | 024 | 30 | 001 | Tasa por Servicios de Desinfección | 20.000.000 | 0 | 20.000.000 | 8.340.000 | 480.000 | 600.000 | 570.000 | 540.000 | 2.190.000 | 10.530.000 | 10.530.000 | 52,65 |
| 100 | 130 | 132 | 025 | 30 | 001 | Tasa por Recolección de Basuras, Limpieza de Vías Públicas y de Cementerios | 250.000.000 | 0 | 250.000.000 | 91.848.000 | 7.777.000 | 7.671.000 | 8.277.530 | 10.226.000 | 33.951.530 | 125.799.530 | 125.799.530 | 50,32 |
| 100 | 130 | 132 | 026 | 30 | 001 | Tasa por Talabida | 10.000.000 | 0 | 10.000.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0,00 |
| 100 | 130 | 132 | 027 | 30 | 001 | Tasa por Servicio de Prevención y Protección contra Riesgo de Incendios y Otros | 60.000.000 | 0 | 60.000.000 | 30.489.226 | 3.698.881 | 12.512.045 | 6.989.190 | 2.378.581 | 25.578.697 | 56.067.923 | 56.067.923 | 93,45 |
| 100 | 130 | 132 | 032 | 30 | 001 | Tasa por Conservación de Parques, Jardines y Paseos Públicos | 110.000.000 | 0 | 110.000.000 | 57.584.947 | 5.831.419 | 9.413.649 | 6.846.433 | 5.837.603 | 27.928.104 | 85.284.051 | 85.284.051 | 77,53 |
| 100 | 130 | 132 | 033 | 30 | 001 | Tasa por Servicio de Inspección de Automóviles | 30.000.000 | 0 | 30.000.000 | 8.830.000 | 1.690.000 | 9.715.000 | 3.975.000 | 835.000 | 16.215.000 | 25.045.000 | 25.045.000 | 83,48 |
| 100 | 130 | 132 | 036 | 30 | 001 | Tasa Ambiental (art. 161 Ley N° 3986/10) | 60.000.000 | 0 | 60.000.000 | 11.277.500 | 1.843.000 | 6.476.000 | 3.395.000 | 1.796.000 | 13.510.000 | 24.787.500 | 24.787.500 | 41,31 |
| 100 | 130 | 133 | | | | Multas y Otros Derechos No Tributarios | 5.000.000 | 0 | 5.000.000 | 2.122.802 | 881.801 | 864.000 | 208.000 | 0 | 1.953.801 | 4.076.603 | 4.076.603 | 81,53 |
| 100 | 130 | 133 | | | | Multas no Tributarias | 5.000.000 | 0 | 5.000.000 | 2.122.802 | 881.801 | 864.000 | 208.000 | 0 | 1.953.801 | 4.076.603 | 4.076.603 | 81,53 |
| 100 | 140 | | | | | VENTA DE BIENES Y SERVICIOS DE LA ADMINISTRACION PUBLICA | 285.000.000 | 0 | 285.000.000 | 121.318.800 | 20.255.000 | 58.858.000 | 28.458.400 | 23.206.600 | 128.778.000 | 290.096.800 | 290.096.800 | 87,75 |
| 100 | 140 | 141 | | | | Venta de Bienes de la Administración Pública | 85.000.000 | 0 | 85.000.000 | 30.495.000 | 7.241.000 | 26.343.000 | 10.908.000 | 12.289.000 | 56.781.000 | 87.276.000 | 87.276.000 | 102,88 |
| 100 | 140 | 141 | 001 | 30 | 001 | Venta de Libros, Formidatos y Documentos | 25.000.000 | 0 | 25.000.000 | 12.690.000 | 2.581.000 | 3.548.000 | 3.503.000 | 1.979.000 | 17.611.000 | 29.701.000 | 29.701.000 | 118,80 |
| 100 | 140 | 141 | 005 | 30 | 001 | Ventas de Bienes Varios | 10.000.000 | 0 | 10.000.000 | 3.122.000 | 1.100.000 | 690.000 | 450.000 | 8.800.000 | 14.576.000 | 14.576.000 | 146,75 | |
| 100 | 140 | 141 | 010 | 30 | 001 | Provisión de Distintos para Vehículos Automotores | 50.000.000 | 0 | 50.000.000 | 14.680.000 | 3.560.000 | 17.185.000 | 6.055.000 | 1.510.000 | 28.320.000 | 43.000.000 | 43.000.000 | 86,00 |
| 100 | 140 | 141 | 010 | 30 | 001 | Venta de Bienes de la Administración Pública | 200.000.000 | 0 | 200.000.000 | 90.823.800 | 13.014.000 | 30.515.000 | 17.550.400 | 10.917.600 | 71.997.000 | 162.820.800 | 162.820.800 | 81,41 |
| 100 | 140 | 141 | | | | Servicios Técnicos y Administrativos en General | 200.000.000 | 0 | 200.000.000 | 90.823.800 | 13.014.000 | 30.515.000 | 17.550.400 | 10.917.600 | 71.997.000 | 162.820.800 | 162.820.800 | 81,41 |
| 100 | 150 | | | | | TRANSFERENCIAS CORRIENTES | 1.219.736.608 | 112.015.514 | 1.331.752.122 | 349.158.380 | 60.930.055 | 0 | 0 | 426.973.121 | 487.903.176 | 837.061.556 | 837.061.556 | 62,85 |
| 100 | 150 | 153 | | | | Transferencias Consolidadas de Entidades y Organismos del Estado por Coparticipación | 1.219.736.608 | 112.015.514 | 1.331.752.122 | 349.158.380 | 60.930.055 | 0 | 0 | 426.973.121 | 487.903.176 | 837.061.556 | 837.061.556 | 62,85 |
| 100 | 150 | 153 | 070 | 30 | 011 | Aportes del Gobierno Central con Royalties y Compensaciones | 595.584.743 | 109.021.257 | 704.606.000 | 207.323.897 | 48.786.504 | 0 | 0 | 393.612.276 | 443.388.780 | 650.692.677 | 650.692.677 | 92,35 |
| 100 | 150 | 153 | 080 | 30 | 007 | Aportes del Gobierno Central con Canon Fiscal (lugares de Aisl) | 170.000.000 | 0 | 170.000.000 | 32.342.745 | 11.173.551 | 0 | 0 | 33.360.845 | 44.514.396 | 76.877.141 | 76.877.141 | 45,22 |
| 100 | 150 | 153 | 070 | 30 | 003 | Aportes del Gobierno Central con FONACIDE | 454.151.865 | 2.994.257 | 457.146.122 | 109.491.738 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 109.491.738 | 109.491.738 | 23,95 |
| 100 | 160 | | | | | RENTAS DE LA PROPIEDAD | 262.762.148 | 0 | 262.762.148 | 11.494.000 | 2.134.000 | 440.000 | 1.252.000 | 5.988.000 | 9.744.000 | 21.258.000 | 21.258.000 | 8,09 |
| 100 | 160 | 163 | | | | Arrendamiento de Inmuebles, Tierras, Terrenos y Otros | 262.762.148 | 0 | 262.762.148 | 11.494.000 | 2.134.000 | 440.000 | 1.252.000 | 5.988.000 | 9.744.000 | 21.258.000 | 21.258.000 | 8,09 |
| 100 | 160 | 163 | 010 | 30 | 001 | Usufructo de Tierra en Cementerios | 12.000.000 | 0 | 12.000.000 | 2.470.000 | 1.820.000 | 260.000 | 520.000 | 2.340.000 | 4.540.000 | 7.410.000 | 7.410.000 | 61,75 |
| 100 | 160 | 163 | 013 | 30 | 001 | Arrendamiento de Terrenos y Predios Municipales | 4.000.000 | 0 | 4.000.000 | 617.400 | 184.000 | 0 | 582.000 | 3.598.000 | 10.248.000 | 10.548.000 | 263,70 | |
| 100 | 160 | 163 | 025 | 30 | 001 | Uso de Equipos Camineros | 168.944.136 | 0 | 168.944.136 | 2.850.000 | 120.000 | 180.000 | 150.000 | 0 | 0 | 3.300.000 | 3.300.000 | 1,95 |
| 100 | 160 | 163 | 028 | 30 | 001 | Uso del Teatro y Salón Municipal | 10.000.000 | 0 | 10.000.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0,00 |
| 100 | 160 | 163 | 099 | 30 | 001 | Alquileres Varios | 67.818.012 | 0 | 67.818.012 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0,00 |
| 100 | 190 | | | | | OTROS RECURSOS CORRIENTES | 25.000.000 | 0 | 25.000.000 | 15.665.409 | 1.468.764 | 1.485.673 | 1.181.000 | 710.000 | 4.816.437 | 20.510.846 | 20.510.846 | 82,04 |

Lic. Miriam D. Díaz
Tesorera
Municipalidad de Fram

Lic. Marcos Segura
Director de Administración
Municipalidad de Fram



MUNICIPALIDAD DE FRAM

Ejecución General

LISTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA DE INGRESOS DEL 2º. CUATRIMESTRE DEL AÑO 2024
SOBRE MOVIMIENTOS DEL 01/05/2024 HASTA EL 31/08/2024

| Gº | Sg | Or | Dt | Ff | Or | Descripción de la Cuenta | Presupuesto Inicial | Modificación | Presupuesto Vigente | Actividad Cuatrimestre Vendido | Mayo | Junio | Julio | Agosto | Acumulado Cuatrimestre Actual | Total Devengado | Total Recaudado | % | |
|-----|-----|-----|-----|----|-----|---|---------------------|---------------|---------------------|--------------------------------|-------------|-----------|-----------|---------------|-------------------------------|-----------------|-----------------|---------------|--------|
| 100 | 190 | 191 | | | | Otros Recursos | 25.000.000 | 0 | 25.000.000 | 15.655.409 | 1.468.764 | 1.485.673 | 1.181.000 | 710.000 | 4.845.437 | 20.510.846 | 20.510.846 | 82,04 | |
| 100 | 190 | 191 | 007 | 30 | 001 | OPACI, Retenciones por Registros | 25.000.000 | 0 | 25.000.000 | 15.420.000 | 1.360.000 | 1.360.000 | 1.150.000 | 710.000 | 4.580.000 | 20.000.000 | 20.000.000 | 80,00 | |
| 100 | 190 | 191 | 007 | 30 | 002 | Retención IVA sobre Cargas | 0 | 0 | 0 | 244.409 | 108.764 | 125.673 | 30.000 | 0 | 264.437 | 502.546 | 502.546 | 99,99 | |
| 100 | 199 | 191 | 909 | 30 | 001 | Varios | 0 | 0 | 0 | 1.000 | 0 | 0 | 1.000 | 0 | 1.000 | 2.000 | 2.000 | 99,99 | |
| 200 | | | | | | INGRESOS DE CAPITAL | 3.714.688.538 | 443.071.634 | 4.157.760.167 | 1.094.776.308 | 199.026.017 | 0 | 0 | 1.997.264.061 | 2.196.290.078 | 3.281.066.386 | 3.281.066.386 | 78,91 | |
| 200 | 210 | | | | | VENTA DE ACTIVOS | 212.661.879 | 0 | 212.661.879 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0,00 |
| 200 | 210 | 211 | | | | Venta de Activos de Capital | 212.661.879 | 0 | 212.661.879 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0,00 |
| 200 | 210 | 211 | 010 | 30 | 001 | Venta de Activos de Capital | 212.661.879 | 0 | 212.661.879 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0,00 |
| 200 | 220 | | | | | TRANSFERENCIAS DE CAPITAL | 3.442.026.654 | 443.071.634 | 3.885.098.288 | 1.084.776.308 | 199.026.017 | 0 | 0 | 1.997.264.061 | 2.196.290.078 | 3.281.066.386 | 3.281.066.386 | 84,45 | |
| 200 | 220 | 223 | | | | Transferencias Consolidables de Entidades y Organismos del Estado por Coparticipación | 3.442.026.654 | 443.071.634 | 3.885.098.288 | 1.084.776.308 | 199.026.017 | 0 | 0 | 1.997.264.061 | 2.196.290.078 | 3.281.066.386 | 3.281.066.386 | 84,45 | |
| 220 | 220 | 223 | 060 | 30 | 011 | Aportes del Gobierno Central con Royales y compensaciones | 2.382.338.970 | 436.085.032 | 2.818.424.002 | 829.295.586 | 199.026.017 | 0 | 0 | 1.574.440.104 | 1.773.475.121 | 2.602.770.707 | 2.602.770.707 | 92,35 | |
| 200 | 220 | 223 | 090 | 30 | 003 | Aportes del Gobierno Central con FONACIDE | 1.059.687.684 | 6.986.602 | 1.066.674.286 | 255.480.722 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 255.480.722 | 255.480.722 | 23,95 | |
| 100 | 310 | 313 | 079 | 30 | 002 | Aportes del Gobierno Central FONAE* | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 422.814.957 | 422.814.957 | 422.814.957 | 422.814.957 | 99,99 | |
| 200 | 230 | | | | | Donaciones de Capital | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | NAN |
| 200 | 230 | 231 | | | | Donaciones Nacionales | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | NAN |
| 200 | 230 | 231 | 009 | 30 | 001 | Varios | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | NAN |
| 200 | 290 | | | | | OTROS RECURSOS DE CAPITAL | 60.000.000 | 0 | 60.000.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0,00 |
| 200 | 290 | 292 | | | | Otros Recursos | 60.000.000 | 0 | 60.000.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0,00 |
| 200 | 290 | 292 | 001 | 30 | 001 | Reintegro por construcción de pavimento | 60.000.000 | 0 | 60.000.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0,00 |
| 300 | 340 | | | | | SAUDO INICIAL DE CAJA | 0 | 1.038.764.798 | 1.038.764.798 | 1.038.764.798 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 1.038.764.798 | 1.038.764.798 | 1.038.764.798 | 100,00 |
| 300 | 340 | 343 | | | | Saldo Inicial de Recursos Institucionales | 0 | 1.038.764.798 | 1.038.764.798 | 1.038.764.798 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 1.038.764.798 | 1.038.764.798 | 1.038.764.798 | 100,00 |
| 300 | 340 | 343 | 020 | 30 | 011 | Recursos con Afectación Específica - Royales y Compensaciones | 0 | 463.464.459 | 463.464.459 | 463.464.459 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 463.464.459 | 463.464.459 | 100,00 | |
| 300 | 340 | 343 | 022 | 30 | 003 | Recursos con Afectación Específica - FONACIDE | 0 | 575.300.339 | 575.300.339 | 575.300.339 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 575.300.339 | 575.300.339 | 100,00 | |

Lic. Miriam Barre
tesorera
Municipalidad de Fram



[Signature]

Lic. Marcos Segovia
Director de Administración y Finanzas
Municipalidad de Fram

